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154. 
Врз основа на член 54 став 3 од Законот за земјо-

делско земјиште („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 135/07),министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ 
НА БАРАЊЕТО ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛА-
ЌАЊЕ  НАДОМЕСТОК ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ И ПОТРЕБНАТА  

ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат формата и содр-

жината на образецот на барањето за ослободување од 
плаќање надоместок  за трајна пренамена на земјодел-
ско земјиште  и потребната документација. 

 
Член 2 

Барањето за ослободување од плаќање надоместок  
за трајна пренамена на земјоделско земјиште се подне-
сува во 2 примерока во писмена форма на образец  кој 
е даден во прилог и е  составен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Кон барањето за ослободување од плаќање надоме-
сток  за трајна пренамена на земјоделско земјиште од 
член 2 на овој правилник се приложува следната доку-
ментација: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. За физички лица -копија од важечка лична карта 
или патна исправа,  

За правни лица - тековна состојба на правното лице 
издадена од Централниот регистар на Република Маке-
донија,не постара од 1 месец. 

2. Имотен лист не постар од 1 месец или поседовен 
лист со доказ за сопственост (договор за купопродаж-
ба, договор за дар, договор за размена, договор за до-
животна издршка, договор за отстапување на имот за 
време на живот, правосилна судска одлука, правосилен 
акт од државен орган на управата). 

3. Извод од Урбанистички план за катастарската 
парцела на која ќе се гради објектот. 

4. Идеен или Урбанистички проект за објектот. 
Потребната  документација од став 1 на овој член 

се доставува во оригинал или во фотокопија заверена 
од нотар. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од  
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
  Бр. 08-274/3                Министер за земјоделство 

9 јануари 2008 година      шумарство и водостопанство,                            
     Скопје                           Ацо Спасеноски, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Таксена марка 

ПРИЛОГ 

до 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
Сектор за регистирање и управување 

со земјоделско земјиште 

БАРАЊЕ 

за ослободување од плаќање надоместок за трајна пренамена 

Од 
со стан/седиште на улица 
место ------

број 

Телефон ___________ мобилен _______ _ 

Барам да бидам ослободен од плаќање надоместок за трајна пренамена на 
земјоделско земјиште за изградба на објект: 

во КО _______ на КП број _____ на место викано/улица 
_______ површина _____ м2 , заведено во имотен/поседовен 
лист бр. ______ издаден на ден _____ под бр. _____ _ 
од ____________________________ _ 

Дата БАРАТЕЛ 

Име и презиме 


